НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                               ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
                                                    РЕШЕНИЕ

от 30.06.2011  № 432
г. Нижние Серги
Об установлении формы финансового обеспечения деятельности муниципальных бюджетных учреждений Нижнесергинского муниципального района в переходный период

В целях реализации части 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Плана мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Нижнесергинского муниципального района, утверждённого постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 29.03.2011 года № 243 «О реализации на территории Нижнесергинского муниципального района  закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Установить переходный период с 1 января 2011 года до 1 января 2012 года.

2. Установить форму финансового обеспечения деятельности муниципальных бюджетных учреждений Нижнесергинского муниципального района:

2.1 в 2011 году финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений, являющимися получателями бюджетных средств, осуществляется на основе бюджетной сметы;

2.2 субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями Нижнесергинского муниципального района предоставляются с 1 января 2012 года в порядке, установленном Финансовым управлением администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Установить порядок зачисления в бюджет Нижнесергинского муниципального района доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям, являющимися получателями средств бюджета, и казенным учреждениям Нижнесергинского муниципального района:

3.1. с 01.01.2011 по 01.01.2012 доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Нижнесергинского муниципального района и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям, являющимся получателями бюджетных средств, или казенным учреждениям муниципального района, зачисляются в бюджет Нижнесергинского муниципального района;

3.2. с 01.01.2012 доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Нижнесергинского муниципального района и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям Нижнесергинского муниципального района, отражаются на лицевых счетах муниципальных бюджетных учреждений Нижнесергинского муниципального района, открытых в органах Федерального казначейства, в соответствии с Соглашением, заключенным администрацией Нижнесергинского муниципального района с Отделением по Нижнесергинскому району Управления Федерального казначейства по Свердловской области.

4. Установить порядок зачисления в бюджет Нижнесергинского муниципального района и использования доходов, полученных муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств и казенными учреждениями Нижнесергинского муниципального района, доходов от оказания платных услуг и иной приносящей доходы деятельности:

4.1. с 01.01.2011 по 01.01.2012 доходы, полученные муниципальными бюджетными учреждениями, являющимся получателями бюджетных средств, и казенными учреждениями Нижнесергинского муниципального района от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, зачисляются в бюджет Нижнесергинского муниципального района;

4.2. доходы, полученные казенными учреждениями Нижнесергинского муниципального района от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, зачисляются в бюджет муниципального района  с 1 января 2012 года;

4.3. с 01.01.2012 доходы от платных услуг и иной, приносящей доход деятельности, отражаются на лицевых счетах муниципальных бюджетных учреждений Нижнесергинского муниципального района, открытых в органах Федерального казначейства, в соответствии с Соглашением, заключенным администрацией Нижнесергинского муниципального района с Отделением по Нижнесергинскому району Управления Федерального казначейства по Свердловской области;

4.4. в 2011 году муниципальные бюджетные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств, и казенные учреждения Нижнесергинского муниципального района,  осуществляют использование полученных ими средств от оказания платных услуг и средств от иной приносящей доход деятельности в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, в которой указываются источники образования и направления использования указанных средств, установленные, положением или Уставом (учредительным документом) указанного учреждения.

5. Доведение лимитов бюджетных обязательств в 2011 году до муниципальных бюджетных учреждений, являющихся получателями бюджетных средств, и казенных учреждений Нижнесергинского муниципального района, осуществляется в порядке, установленном Финансовым управлением администрации Нижнесергинского муниципального района для получателей средств бюджета Нижнесергинского муниципального района.

6. Настоящее Решение распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

7. Настоящее решение опубликовать в Нижнесергинской районной  газете "Новое время".

8. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (П.В.Поланский).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                             В.В.Еремеев